
 
REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE 

___________ 

TRIBUNAL SUPREMO 

 

CONCURSO DE MOBILIDADE 01/2021 

 
CALENDÁRIO DAS ENTREVISTAS (FASE 2):  

Distribuição dos candidatos pelos Júris 
 
 

Data Júri Carreiras Total de candidatos 

por entrevistar 

21 e 

22/06/2021 

 

 

 

01 

Agente de serviços (continuo), Agente 

Técnico (motorista), Auxiliar 

Administrativo (condutor de veículos 

pesados), Técnico, Técnico Profissional – 

Contabilista C, Técnico Administrativo C, 

Técnico Profissional em Administração 

Pública, Técnico de Planificação A 

 

 

 

26 

21 e 

22/06/2021 

 

02 

Documentalista C, Técnico de 

Comunicação Social A, Documentalista A, 

Técnico Superior de Estatística A, Técnico 

Superior de Informática 

 

28 

23/06/2021 03 Jurista, Tradutor Intérprete A  17 

 

Horário de início: 08:30 horas 

Local das entrevistas: Tribunal Supremo, Edifício “B”, salas 21 e 25 


